Договор № ___
на выполнение редакционно-издательских работ

г. Тольятти                                                                                                «___» __________ 20__ г.

Образовательная автономная некоммерческая организация высшего образования  «Волжский университет им. В.Н. Татищева» (институт) (ОГРН 1026302005014), именуемая в дальнейшем «Подрядчик», в лице ректора Якушина Владимира Андреевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________ , именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ________________________________________

_______________________________________________________________________________ , действующего на основании ______________________________________________________ , с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему Договору Подрядчик обязуется выполнить, а Заказчик принять и оплатить следующие редакционно-издательские работы:

печать _______ (_________________) статьи(-ей) (далее по тексту – Публикации__) в научном журнале «Вестник Волжского университета имени В.Н. Татищева» № _______ 20___, согласно предоставленным Заказчиком материалам следующего(-их) автора(-ов):
- _________________________________________________________________________ ;

- _________________________________________________________________________ .

1.2. Качество и техническое исполнение работы должны соответствовать технологическим требованиями и нормам.

1.3. Подрядчик использует собственное сырье и материалы. Стоимость сырья и материалов включается в стоимость работ, установленную настоящим Договором.
1.4. Срок выполнения редакционно-издательских работ по настоящему Договору:  с «___» _________ 20____г. по «____»_________ 20____г.
2. ЦЕНА ДОГОВОРА

2.1. Общая стоимость работ, подлежащих выполнению по настоящему Договору, составляет ____________ (_________________________________________) рублей 00 копеек, включая НДС 18% - ____________ (_________________________________) рублей 00 копеек.
2.2. Цена, указанная в п. 2.1 настоящего Договора, включает в себя стоимость выполняемых работ, рецензирование, рассылку обязательных экземпляров журнала в соответствии с законодательством, уплату налогов и других обязательных платежей, установленных действующим законодательством Российской Федерации, а также доставка с использованием Почты России 1 экземпляра журнала автору (соавторам) публикации, с доставкой до местонахождения  Заказчика.

2.3. Цена Договора, указанная в п. 2.1 настоящего Договора, является твердой и определяется на весь срок исполнения Договора.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Оплата работ осуществляется Заказчиком в рублях путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика.

3.2. Заказчик вносит предварительную оплату в размере 100 % (Сто процентов) от суммы Договора путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика в течение пяти банковских дней с момента подписания настоящего Договора.

3.3. В случае направления в адрес Подрядчика мотивированного отказа от подписания Акта сдачи – приемки, оплата работ по Договору производится в течение 3 (Трех) рабочих дней с момента устранения замечаний и подписания Акта сдачи - приемки выполненных работ после устранения замечаний.

3.4. Обязательство Заказчика по оплате выполненных работ считается исполненным надлежащим образом с момента поступления соответствующих денежных средств на расчетный счет Заказчика.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Подрядчик обязан:

4.1.1. Выполнить работу, указанную в п. 1.1 настоящего Договора в соответствии с требованиями Договора.

4.1.2. Согласовать с Заказчиком дизайн Оригинал-макета, а также иные существенные вопросы содержания.
4.1.3. Своими силами и за свой счет в срок, согласованный Сторонами устранить допущенные по его вине недостатки.
4.1.4. При выявлении непригодности, недоброкачественности предоставленных материалов, которые могут повлиять на качество публикации, приостановить работу и немедленно информировать Заказчика.

4.1.5. Осуществить обязательную рассылку одного обязательного экземпляра журнала в соответствии с действующим законодательством.
4.1.6. Уведомить Заказчика о готовности публикации по факсу или адресу электронной почты, которые указаны в реквизитах Заказчика.
4.1.7. Использовать предоставленные Заказчиком материалы только для редакционно-издательских работ в рамках настоящего Договора.

4.1.8. В течение всего срока действия Договора предоставлять по требованию Заказчика информацию о ходе исполнения Договора не позднее 2 (двух) рабочих дней с момента получения соответствующего требования.

4.2. Подрядчик вправе:

4.2.1. Привлекать к выполнению работ третьих лиц.

4.3. Заказчик обязан:

4.3.1. Принять и оплатить результаты работ в соответствии с условиями настоящего Договора.
4.3.2. Предоставить Подрядчику в сроки, определенные в п. 5.1. настоящего Договора тексты статьи(-ей) автора(-ов) (работников) Заказчика.

4.3.3. По получении от Подрядчика Акта сдачи - приемки выполненных работ отправить в течение 3 рабочих дней Подрядчику подписанный со своей стороны Акт сдачи-приемки работ или мотивированный отказ от приемки работ.

4.4. Заказчик вправе:

4.4.1. Требовать от Подрядчика информацию о ходе исполнения Договора.

5. ПОРЯДОК И СРОК ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

5.1. Материалы предоставляются на бумажном и электронном носителях, передаются Заказчиком Подрядчику за месяц до публикации. Подрядчик обязан провести контрольный просмотр и согласование с Заказчиком отредактированного материала.

5.2. Подрядчик обязан опубликовать предоставленные Заказчиком материалы в установленный в п. 1.4. настоящего Договора срок.

5.3. В случае нарушения Заказчиком срока предоставления материалов, определенного в п. 5.1. настоящего Договора сроки выполнения работ переносятся на усмотрение Подрядчика.

5.4. Подрядчик передает Заказчику сигнальный экземпляр публикации на утверждение и согласование по адресу Заказчика. Заказчик в течение 3 (Трех) рабочих дней со дня получения обязан вернуть Подрядчику утвержденный Заказчиком сигнальный экземпляр публикации либо направить мотивированный отказ в его утверждении.
5.5. В случае мотивированного отказа Заказчика от утверждения сигнального экземпляра публикации Подрядчику направляется в письменном виде перечень замечаний по выявленным нарушениям и недостаткам. В течение 5 (Пяти) календарных дней Подрядчик обязан своими силами и за свой счет устранить выявленные нарушения и недостатки. Сигнальный экземпляр публикации утверждается в этом случае после устранения замечаний.
5.6. После получения утвержденного сигнального экземпляра публикации Подрядчик печатает в журнале публикации о чем немедленно уведомляет Заказчика.

6. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ РАБОТ

6.1. Подрядчик в течение 3 (Трех) рабочих дней с даты уведомления о готовности публикации направляет в адрес Заказчика один обязательный экземпляр журнала, счет – фактуру и подписанный Акт сдачи-приемки работ.

6.2. Заказчик в течение 2 (двух) рабочих дней со дня получения Акта сдачи-приемки обязан подписать и отправить Подрядчику один экземпляр акта либо направляет  Подрядчику мотивированный отказ в приемке работ. В случае мотивированного отказа Заказчика от приемки работ акт сдачи-приемки работ подписывается после устранения замечаний.
Если Заказчик не направляет  в адрес Подрядчика мотивированный отказ от подписания Акта сдачи-приемки работ в установленный срок, то такой Акт сдачи-приемки работ считается подписанным.
6.3. Результат выполненных издательских работ принимается представителями обеих Сторон. При приемке проверяется соответствие объема и качества публикации требованиям настоящего Договора.

6.4. Работы считаются принятыми с момента подписания Заказчиком соответствующего акта сдачи-приемки работ.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ГАРАНТИИ

7.1. Подрядчик несет ответственность за соответствие полиграфической продукции предоставленным Заказчиком материалам. В случае изготовления некачественной продукции и/или не соответствующей предоставленным Заказчиком материалов, Заказчик вправе потребовать от Подрядчика безвозмездного устранения недостатков в дополнительно согласованный Сторонами срок.

7.2. В случае нарушения Заказчиком срока оплаты выполненной работы Подрядчик вправе потребовать от Заказчика уплаты пени в размере и на условиях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

7.3. Во всех других случаях неисполнения обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

8. ФОРС-МАЖОР
8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, которое явилось следствием наступления обстоятельств непреодолимой силы (пожар, наводнение, эпидемия, землетрясение и пр.), возникшие после заключения Договора, которые Стороны не могли предвидеть или предотвратить разумными мерами.

8.2. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств Сторона, заявляющая о невозможности исполнения своих обязательств по этой причине, извещает другую Сторону в письменной форме (заказным письмом с уведомлением) об этих обстоятельствах.

Уведомление должно содержать сведения о характере этих обстоятельств, а также оценку их воздействия на возможность исполнения обязательств по настоящему Договору.

8.3. Не извещение другой Стороны о форс-мажорных обстоятельствах в течение 30 (тридцати) дней с момента их возникновения лишает Сторону, попавшую под действие таких обстоятельств, права ссылаться на них в качестве основания неисполнения своих обязательств по настоящему Договору.
8.4. Если в результате непреодолимой силы условия настоящего Договора не выполняются более одного месяца, Стороны имеют право досрочного расторжения Договора.

9. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

9.1. Разногласия, возникающие в связи с исполнением настоящего Договора, разрешаются Сторонами путем переговоров.

9.2. В случае если результат переговоров не будет достигнут, Стороны передают спор в суд в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

10.1. Стороны не вправе уступать права требования по договору третьим лицам, в том числе путем заключения договора финансирования под уступку денежного требования, без письменного согласия другой Стороны.

10.2. Документы, отправленные по факсу, электронной почте одной из Сторон для другой Стороны, обладают полной юридической силой и могут быть использованы в качестве письменных доказательств в суде.

10.3. Факсимильные копии настоящего Договора и изменения к нему имеют полную юридическую силу, и приравнивается к оригинальным документам до момента получения сторонами оригинальных экземпляров.
         10.4. Содержание настоящего Договора представляет собой конфиденциальную информацию и не подлежит разглашению по любой причине. Каждая Сторона обязана принимать все разумные меры, необходимые и целесообразные для предотвращения несанкционированного раскрытия конфиденциальной информации. При этом принимаемые меры должны быть не менее существенны, чем те, которые Сторона принимает для сохранения своей собственной информации подобного рода.

10.5. Стороны обязаны незамедлительно уведомить друг друга об изменении своих реквизитов заказным письмом с уведомлением о вручении. В случае неисполнения указанного требования Стороны не несут ответственности за возможные последствия.

        10.6. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до «___» ___________ 20___г. Действие настоящего договора распространяется на правоотношения сторон, возникшие с «___» __________ 20___ г.
10.7. Прекращение настоящего Договора не освобождает Стороны от исполнения обязательств, предусмотренных им, которые не были исполнены на момент прекращения,  а также от ответственности за нарушение обязательств, в части финансовых обязательств до полного их исполнения.

         10.8. Заказчик обязан направить подлинный экземпляр Договора, подписанный со своей Стороны уполномоченным лицом и скрепленный печатью, в срок не позднее 15 рабочих дней с момента подписания настоящего Договора.

     10.9. Настоящий Договор подписан уполномоченными представителями Сторон, в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному  для каждой из Сторон.

          10.10. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из договора, стороны будут стремиться разрешить путем направления письменной претензии. Срок для рассмотрения и направления письменного ответа составляет 10 дней с момента получения претензии. В случае неполучения ответа на претензию в указанный срок, а также если указанные споры и разногласия не могут быть решены в претензионном порядке, они подлежат разрешению  в Арбитражном суде по месту нахождения ответчика.

12. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Подрядчик:

445020, г. Тольятти, ул. Ленинградская, 16

Образовательная автономная некоммерческая

организация высшего образования «Волжский университет имени В.Н. Татищева» (институт)

ИНН 6323033283 КПП 632401001

Поволжский банк ПАО «Сбербанка России» г.Самара

БИК 043601607

ОКВЭД 80.30.1

ОКПО 40977236

Р/с 40703810754280100203

К/с 30101810200000000607

тел: 8 (8482) 48-76-11

Ректор ОАНО ВО «ВУиТ»

______________________________ В.А.Якушин

	Заказчик: